

Validierungsverfahren FaGe EFZ 2017 **Kosten Modulangebot Ergänzende Bildung FaGe EFZ 2017**

Gültig 1. Januar 2026

Modul	Moduldauer	Tarif 1*	Tarif 2*
		*Teilnehmende mit Lernleistungsausweis und Wohnsitz im Kanton Zürich	*Teilnehmende mit Lernleistungsausweis und Wohnsitz ausserhalb des Kantons Zürich
0 Einführung	1 Tag	kostenlos	kostenios
1 Berufsperson – Basismodul	6 Tage	350.00	800.00
2 Professionelles Handeln - Basismodul	10 Tage	581.00	1330.00
3 Grundlage der Pflege – Basismodul	12 Tage	700.00	1600.00
4 Körperpflege	9 Tage	525.00	1200.00
5 Mobilität + Ruhen	11 Tage	637.00	1460.00
6 Ausscheidung + Sexualität	10 Tage	581.00	1330.00
7 Atmung	9 Tage	525.00	1200.00
8 Ernährung	10 Tage	581.00	1330.00
9 BLS-AED	1 Tag	56.00	190.00
10 Chron. Erkrankungen/Palliativ Pflege	11 Tage	637.00	1460.00
11 Begleitung in Krisensituationen	13 Tage	749.00	1720.00
12 Medizinaltechnik 1	12 Tage	700.00	1600.00
13 Medizinaltechnik 2	10 Tage	581.00	1330.00
14 Alltagsgestaltung	6 Tage	294.00	670.00
15 Kleidung + Wäsche	4 Tage	175.00	400.00
16 Haushalt	4 Tage	175.00	400.00
17 Administration + Logistik	8 Tage	462.00	1060.00
18 Kinästhetik Grundkurs	4 Tage	224.00	770.00

Modul	Moduldauer	Tarif 1*	Tarif 2*
		*Teilnehmende mit Lernleistungsausweis und Wohnsitz im Kanton Zürich	*Teilnehmende mit Lernleistungsausweis und Wohnsitz ausserhalb des Kantons Zürich
Allgemeinbildung			
SMS Selbst-, Methoden- und Sozialkompetenz	20 Tage	420.00	960.00
SUK Sprach- und Kommunikation	20 Tage	420.00	960.00

Basismodule: ¹Besuch ab Einreichung Validierungsdossier im Validierungstool möglich

- 0 Einführung¹
- 1 Berufsperson
- 2 Professionelles Handeln
- 3 Grundlage der Pflege

Freie Module:

- 9 BLS-AED
- 14 Alltagsgestaltung
- 15 Kleidung + Wäsche
- 16 Haushalt
- 17 Administration + Logistik
- 18 Kinästhetik Grundkurs

Aufbaumodule:

- 4 Körperpflege
- 5 Mobilität + Ruhen
- 6 Ausscheidung + Sexualität
- 7 Atmung
- 8 Ernährung
- 10 Chron. Erkrankungen/Palliativ Pflege
- 11 Begleitung in Krisensituationen
- 12 Medizinaltechnik 1
- 13 Medizinaltechnik 2